Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0003/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE AMPLA REFORMA NO ESTÁDIO DE FUTEBOL MARIANO PEREIRA.

Sabemos que o esporte é uma das molas propulsoras da sociedade para
promoção de saúde, qualidade de vida e geração de uma juventude sadia e que se
mantenha longe do mundo das drogas e, por consequência, com qualidade de vida.

Nesse sentido, o campo de futebol de nosso município é uma das áreas
mais utilizadas pelos desportistas, entretanto carece de ampla reforma para
atender com conforto aqueles que utilizam este importante logradouro público
de nosso município para que tenhamos na referida praça esportiva um esporte
cada vez mais digno para nossa gente.

Portanto, considerando a relevância do pedido, já debatido nesta Casa de Leis
em outras oportunidades, solicitamos dos vereadores a aprovação deste
Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 02 dias de março de 2020

MARIA LAURINDA (PV)
Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N - Centro, CEP: 77.693-000, Abreulundia - TV
CNPJ. 00.495._571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com 'I : www.abreulandia.to.leg.br